广东省青少年科技教育协会

粤青科教〔2016〕23 号

关于举办 2016 年省级青少年科学教育特色

学校组织工作者培训班的通知

各地级以上市、佛山市顺德区青科教协、青少年科技教育机

构，各省级特色学校：

为了提高我省青少年科技教育组织者的活动策划组织

能力，促进边远农村地区青少年科技教育工作的发展，根据

《广东省科协关于印发 2016 年青少年科技活动工作计划的

通知》（粤科协普〔2016〕7 号）精神，省青少年科技教育协

会、省青少年科技中心定于 2016 年 9 月 21 日至 24 日在汕

尾市陆河县举办广东省青少年科学教育特色学校组织工作

者培训班，现将有关事项通知如下：

一、内容方式

围绕“科技实践活动的设计”为主题，通过专家培训、

实操训练、参观交流等方式，初步了解学校组织开展科技实

践活动的方式方法，团队完成学校科技实践活动的设计方

案，并前往 10 所学校举办学生科技活动，进行实操检验，

最后小组汇报、专家点评，评选奖励优秀团队。

二、参加人员

各市青少年科技教育机构、省级特色学校和其他学校的

组织工作者。名额限 100 名，珠三角地市名额原则上不超过

10 人，其他地市不超过 5 人，省级青少年科学教育特色学校

优先考虑。

三、时间安排

9 月 21 日下午报到；22 日上午举行专家讲座（科技实

践活动），交流分享发明创造心得，下午和晚上小组研讨；

23 日上午小组研讨和购买器材，下午前往学校组织学生科技

活动；24 日上午小组汇报、专家点评和评选奖励优秀团队。

四、费用

本次培训自愿报名参加。我协会收取培训费 1000 元/人，

开具培训发票，提供培训期间的食宿交通等费用。费用收取

采用银行汇款或现金交纳方式。

单位名称：广东省青少年科技教育协会

开户行：广州市工商银行吉祥支行

账 号：3602 0006 0900 3075 882

五、报名报到

请各市青少年科技教育机构于 9 月 14 日前将报名表以

电子邮件报送我协会。各参会人员携带身份证、手提电脑和

汇款凭证，于 21 日下午 14:00 在广东科学馆（广州市连新

路 171 号，地铁 2 号线中山纪念堂站 C 出口）集中乘车前往，

或于 15:00-17:30 自行前往汕尾市陆河迎宾馆（地址：汕尾

市陆河县朝阳路县政府左侧，电话：0660-5508888）报到。

24 日午餐后在陆河县疏散，或随车返回广东科学馆。

本通知及附件，请登陆广东省青少年科技教育服务平台

（www.gdkj.org.cn）或南粤科教微信平台（nykj6154）查

看下载，附件不再印发。

附件：培训班报名表

广东省青少年科技教育协会 广东省青少年科技中心

2016 年 8 月 30 日

（联系人：卢承端，电话：020-83549349，邮箱：250166307@qq.com）